

Akcja- Inwentaryzacja zimowa nietoperzy



W dniu 25 stycznia 2014 roku członkowie Sekcji Teriologicznej Koła Leśników z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu uczestniczyli w zimowej inwentaryzacji nietoperzy na terenie Drawieńskiego Parku Narodowego.

Studenci wraz z pracownikami Parku skontrolowali 10 obiektów (8 schronów bojowych stanowiących pozostałość po Wale Pomorskim oraz 2 hydrofornie) pod kątem obecności nietoperzy.

W badanych obiektach stwierdzono łącznie 68 osobników nietoperzy będących w stanie hibernacji z 5 gatunków. Wśród nich dominującym gatunkiem był gacek brunatny (*Plecotus auritus*) (50 osobników), następnie nocek Natterera (*Myotis nattereri*) (10 osobników). Natomiast najrzadziej stwierdzanymi gatunkami były: mopek (*Barbastella barbastellus*) (5 stwierdzeń), nocek duży (*Myotis myotis*) (2 stwierdzenia) oraz mroczek późny (*Eptesicus serotinus*) (tylko 1 stwierdzenie).

Cieszy szczególnie obecność dwóch gatunków: mopka (*Barbastella barbastellus*) i nocka dużego (*Myotis myotis*). Są to gatunki również chronione na mocy prawa międzynarodowego: Dyrektywy Siedliskowej, Konwencji Bońskiej i Berneńskiej, a także chronione w ramach Porozumienia o ochronie populacji europejskich nietoperzy EUROBATS.

Podczas inwentaryzacji najczęściej nietoperze hibernowały w ceglach „dziurawkach” (specjalnie do tego celu wprowadzonych w ramach ochrony czynnej do monitorowanych obiektów) oraz w różnych szczelinach. Sporadycznie odnajdowano



nietoperze przyczepione do ściany, w rurach, na suficie. Inwentaryzowane osobniki hibernowały razem jak i w niewielkich grupach (po 2-3 osobniki).

Oznaczanie gatunku odbywało się pod nadzorem naukowym opiekuna Sekcji dr inż. Witolda Grzywińskiego. Podczas prac mierzono również temperaturę i wilgotność w poszczególnych obiektach. Temperatura wewnątrz obiektów wahała się od +0,5 °C do +3,1°C, przy wilgotności od 37,4 % do 70,0%.

W czasie badań dokonano również wizji terenowej obiektów (piwniczki, ziemianki, schrony bojowe), które w przyszłości być może zostaną zaadaptowane pod zimujące nietoperze.

Akcja liczenia nietoperzy w okresie zimy na terenie Parku odbywa się corocznie od 2006 roku, ponadto przeprowadzane są również inwentaryzacje letnie nietoperzy (kontrola skrzynek rozrodczych, chwytanie w sieci chiropterologiczne w nocy, kontrola strychów).

Dyrekcja Drawieńskiego Parku Narodowego składa serdeczne podziękowania za pomoc w inwentaryzacji Uczestnikom oraz Opiekunowi Sekcji Teriologicznej Koła Leśników dr hab. Witoldowi Grzywińskiemu.

Przypominamy, że wszystkie nietoperze w Polsce podlegają ścisłej ochronie gatunkowej!

Data wydruku: 04.07.2024 01:27:50

Adres URL:

<http://dnp.pl/aktualnosci/142-akcja--inwentaryzacja-zimowa-nietoperzy.html>